GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Quarta - Feira,28 Junho de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1187

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................1/2 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............................2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 293 DE 28 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor HIGINO
CARLOS DE CARVALHO, matricula 463, portadora da CNH
00875223881, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo men-
cionada:

Vw GOL  – Placa IPC 9417.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de junho de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2017

Conforme resultado do Último Concurso Público, publica-
do no Diário Oficial do Município, Edição nº 1.168, do dia 29 de
maio de 2017, e Homologado em 02 de junho de 2017, publicado no
DO nº 1179 de 14 de junho de 2017, com base nos processos nº
4526/2017, venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trin-
ta) dias, na Divisão de Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco
Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência
para apresentação dos documentos abaixo relacionados.

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e ori-
ginal);

Atos da Administrador

SÃO JOSÉ
28 de Junho de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1187
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Junho de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1187
Quarta - Feira

MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO

NATHALIA CABRAL DE ARAÚJO                                                        01º classificada
ALEXANDRE RIBEIRO DE MENEZES                                                   02º classificado
VITOR RIBEIRO GOMES DE ALMEIDA DE VALVIESSE                     03º classificado
GILSON RIGHETTI VIEIRA FILHO                                                          04º classificado
PRISCILA VIEIRA DOS ANJOS                                                                05º classificado

Em, 28 de junho de 2017.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2930

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 3163/2017; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a Sra.
ILDA MORELLI CARVALHO; OBJETO: locação de 01 (um) imóvel, situado à Rua Cel. Francisco Limongi, s/n, próximo a ponte
branca, neste Município. Que terá por objetivo a utilização do espaço para uso da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer. VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se em 19 de junho de 2017 e findando-se em
18 de junho de 2018; VALOR: O preço da locação será de R$745,29 (setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos),
pagos mensalmente até o quinto dia útil do mês subseqüente ao vencido; Dotação Orçamentária nº 3.3.90.36.00.00.00.00.0004-
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. DATA DE ASSINATUTA: 19 de junho de 2017.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 26 - presencial
PROCESSO Nº: 6851/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LEONARDO PEREIRA PACHECO - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 043/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol, Triglicerídios e Exame
de Urina (EAS).

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA - CONVITE N.º 008/2017

AComissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público que,
por força da autorização contida no processo administrativo nº 456/2017, realizará licitação para a contratação de
empresa especializada em software de gestão contábil, financeira e orçamentáriapara Câmara Municipal, através da
Carta-Convite nº. 008/2017, estando marcada a reunião para recebimento de documentação e das propostas para o dia 06
de julho de 2017, às 10 horas, na sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, na Rua Antônio Coelho
Guerra, 55 – Centro – São José do Vale do Rio Preto-RJ, onde poderão ser obtidas informações e retirada cópia do edital.

São José do Vale do Rio Preto, em 28 dejunhode 2017.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

São José do Vale do Rio Preto, 27 de junho de 2017

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

SÃO JOSÉ
28 de Junho de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1187
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Junho de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1187
Quarta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-06-28T20:42:12+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial